
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze Gminy Miasto Świnoujście,                                                                                                                          

od 1 września 2020 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920), art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910), Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, obowiązujący                     

od 1 września 2020 r., mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 

publicznych szkół, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świnoujście. 

§ 4. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. traci moc uchwała nr X/89/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia                           

25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, od 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego                    

z dnia 28 maja 2019 r. poz. 2959) oraz uchwała nr XVIII/145/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 września 

2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 23 października 2019 r. poz. 5275). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

Id: DFC88D56-E74C-4E12-B970-B7F65E5FAFF9. Projekt Strona 1



                       Załącznik   

                                           do uchwały Nr ……….. 

                                           Rady Miasta Świnoujście 

                                            z dnia …………….. r. 

 

 

 

I. Publiczne szkoły ponadpodstawowe i publiczne szkoły specjalne prowadzone przez Gminę Miasto Świnoujście  

 

licea ogólnokształcące 

1. Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu przy ul. Mieczysława Niedziałkowskiego 2 

technika 

1. Technikum Zawodowe nr 1 w Świnoujściu w Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki przy ul. Gdyńskiej 26 

szkoły podstawowe specjalne 

1. Szkoła Podstawowa Specjalna w Świnoujściu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej przy ul. Piastowskiej 55  

szkoły specjalne przysposabiające  do pracy 

1. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Świnoujściu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej                                            

przy ul. Piastowskiej 55 

 

branżowe szkoły specjalne I stopnia 

1. Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia w Świnoujściu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej przy ul. Piastowskiej 55 

 

 

 

 

 

 

 

Id: DFC88D56-E74C-4E12-B970-B7F65E5FAFF9. Projekt Strona 2



II. Publiczne szkoły ponadpodstawowe mające siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście prowadzone przez inne organy prowadzące 

 

technika 

1. Technikum Zawodowe w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a 

2. Technikum Morskie w Świnoujściu w Zespole Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. Jana Sołtana 2 

3. Wojewódzkie Technikum dla Młodzieży w Świnoujściu w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3                              

branżowe szkoły I stopnia 

1. Branżowa Szkoła I Stopnia w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a 

2. Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 w Świnoujściu w Zespole Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. Jana Sołtana 2 

branżowe szkoły II stopnia 

1. Branżowa Szkoła II Stopnia w Świnoujściu Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a 

szkoły policealne 

1. Wojewódzka Szkoła Policealna w Świnoujściu w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3 

 

 

 

 

 

Id: DFC88D56-E74C-4E12-B970-B7F65E5FAFF9. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 

 

Do ustalania planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych 

przez Gminę Miasto Świnoujście, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę 

na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, prowadzonych przez inne organy prowadzące, na okres od dnia 1 września 

2019 r. – zgodnie z art. 217 ust. 5 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z  2017 r. poz. 60, ze zm.), stosuje się przepisy art. 39 ustawy - Prawo oświatowe (Dz. U.                       

z 2020 r. 910). Zgodnie z tymi legislacyjnymi wytycznymi Rada Miasta Świnoujście uchwaliła uchwałą                          

nr X/89/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. sieć publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, od 1 września 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z dnia 28 maja 2019 r. poz. 2959) oraz uchwaliła uchwałą nr XVIII/145/2019 z dnia 26 września                                   

2019 r. zmianę  planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Miasto Świnoujście, od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia                                     

23 października 2019 r. poz. 5275). 

 

Gmina Miasto Świnoujście na podstawie art. 88 ust. 4 pkt 1 i art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo Oświatowe (Dz. U z 2020 r. poz. 910) oraz § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                     

z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie 

przez osobę prawną lub osobę fizyczną szkoły lub placówki publicznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1625, ze zm.),                       

po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, udzieliła zezwolenia                                       

(nr WE.4422.1.2020) Wojewódzkiemu Zakładowi Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie, z siedzibą przy                     

Pl. Kilińskiego 3, 70-965 Szczecin, na założenie w Świnoujściu publicznej dwuletniej szkoły branżowej II stopnia 

dla dorosłych rozpoczynającą działalność od 1 września 2020 r. w zawodach technik elektryk i technik usług 

fryzjerskich.  

 

Zasadnym więc staje się dostosowanie sieci funkcjonujących na obszarze Miasta Świnoujście szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych do organizacji obowiązującej od 1 września 2020 r. i podjęcie stosownej 

uchwały. 

 

W związku z powyższym  z dniem 31 sierpnia 2020 r. traci moc uchwała nr X/89/2019 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych                     

i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, od 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 28 maja 2019 r. poz. 2959) oraz uchwała nr XVIII/145/2019 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia  26 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, od dnia 1 września 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 23 października 2019 r. poz. 5275). 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a także  

przez funkcjonujące w świnoujskiej oświacie związki zawodowe, tj. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Świnoujściu oraz Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Świnoujściu. 

 

 

 

Id: DFC88D56-E74C-4E12-B970-B7F65E5FAFF9. Projekt Strona 4




